2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ район Исаклинский
  АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Два Ключа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля  2020 год № 29

О создании оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение и распространение коронавирусной инфекции, вызванной новым короновирусом 2019- nCoVID.

 На основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой  инфекции, вызванной коронавирусом 2019-nCоVID», решения оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории м.р. Исаклинский  от 16 апреля 2020 года:

1. Создать оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV (далее – соответственно – Оперативный штаб, коронавирусная инфекция) и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. В целях оценки рисков завоза и распространения  коронавирусной инфекции на территории сельского поселения Два Ключа м. р. Исаклинский, принятия с учетом развития эпидемиологической ситуации решений, направленных на предотвращение завоза указанного заболевания на территорию сельского поселения Два Ключа м. р. Исаклинский, координации и контроля реализации мероприятий по локализации и ликвидации эпидемического очага заболевания (определить направления работы Оперативного штаба:

   - координация работы территориальных органов исполнительной власти, организаций, расположенных на территории сельского поселения Два Ключа м. р. Исаклинский, осуществление контроля сроков исполнения мероприятий плана по предупреждению завоза и распространения заболевания, а также решений Оперативного штаба;

- проведение заседаний с периодичностью, определенной руководителем Оперативного штаба либо в период его отсутствия – заместителем руководителя Оперативного штаба;

  - в случае необходимости, приглашение на заседание Оперативного штаба представителей государственных органов, организаций, не входящих в его состав.

 2.1. Заседания Оперативного штаба проводятся под председательством Главы сельского поселения Два Ключа либо по его поручению – заместителя руководителя Оперативного штаба или иного члена Оперативного штаба.
 2.2. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями Оперативного штаба, которые являются обязательными для членов Оперативного штаба, а также организаций расположенных на территории сельского поселения Два Ключа м. р. Исаклинский.

  3. Опубликовать настоящее Распоряжение в газете «Официальный вестник сельского поселения Два Ключа » и разместить на официальном сайте сельского поселения Два Ключа м. р. Исаклинский Самарской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 17 апреля 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Два Ключа муниципального района

Исаклинский Самарской области :                                                П.А. Долганов

Приложение

 к Распоряжению   администрации

  сельского поселения

Два Ключа муниципального района

Исаклинский Самарской области
от 17. 04.2020 года  № _29
СОСТАВ

оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV
	Долганов Петр Алексеевич

	Глава Г сельского поселения

Два Ключа муниципального района, руководитель Оперативного штаба

	Фёдорова Любовь Михайловна

	заместитель Главы сельского поселения Два Ключа заместитель руководителя Оперативного штаба

	Никитина Вера Александровна

	Делопроизводитель

	Яковлев Виктор Егорович

	Глава КФХ

	Рябова Татьяна Ледовнон

	Заведующий СДК д. Два Ключа

	Леонтьев Анатолий Иванович

	Заведующий сельским клубом с. Саперкино

	Лосева Наталья Анатольевна

	Заведующий сельским клубом пос. Пригорки

	Никифорова Светлана Владимировна

	И.о. директра ГБОУ ООШ д. Два Ключа

	Мукаев Камар Тулеевич

	Депутат Собрания представителей сельского поселения Два Ключа